
 

 

 

PORTARIA Nº 181/2022 – PRES/OAB-CE 

 

 “Nomeação de Membros das Comissões Temáticas da Ordem dos 

Advogados do Brasil, Seção Ceará.” 

 

Considerando necessidade de indicação de advogado(a) para compor o quadro de 

membros das Comissões da OAB/CE; 

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção Ceará, ad referendum do 

Conselho Seccional da OAB/CE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

Art.1º - Nomear os(as) advogados(as) para compor a Comissão sobre a Lei Geral de 

Proteção de Dados para o triênio 2022/2024, em seus respectivos cargos: 

NOME       OAB  CARGO 

Marcel de Oliveira Franco Alvarenga  13875  1º Vice Presidente 
André Pessoa Chagas    46747  2º Vice-Presidente 

Odaléa Sombra Holube    28616  Secretária Geral 

Hiellen Lima de Oliveira    47228  Secretária Adjunta 

Alan Duarte Braz      45065  Membro Efetivo 

Ana Paula de Oliveira Filgueira   28548  Membro Efetivo 

Anna Rebecah Pereira Carioca   46379  Membro Efetivo 

Arthur Luís Sampaio Gomes de Lima  37154  Membro Efetivo 

Arthur Portela de Deus Martins   21384  Membro Efetivo  

Cláudia Colosimo Coelho    46710  Membro Consultivo  

Debóra Duarte de Paula    47236  Membro Consultivo 

Eduardo Monteiro Janibelli    45552  Membro Consultivo 

Felipe Bayma Marques    23238  Membro Efetivo  

Flávia Chaves Meireles de Freitas   40129  Membro Efetivo  

Jéssica Paiva de Albuquerque   35453  Membro Efetivo 

Joao Lucas Bezerra Coutinho   47729  Membro Consultivo 

José Leite Jucá Filho     5214  Membro Efetivo 

Júlia Raquel Albuquerque Ferreira   47184  Membro Efetivo 

Lorena de Sousa Damascena   18276  Membro Efetivo 

Lucas Melo da Cunha    41994  Membro Efetivo 

Luiz Jorge Macedo da Silva     12225   Membro Efetivo 

Manuella Elizabeth Sales Brandine Nunes  28146  Membro Efetivo 

Reginaldo Sales Hissa Filho    47260  Membro Efetivo 

Rodrigo Carvalho de Santana Pinho   35250   Membro Efetivo 

Thaís Carvalho de Paiva    37078  Membro Efetivo 

ThaÍs Gonçalves Marinho    43282  Membro Efetivo 

 



 

 

 

 

Thiago Moura Sousa     43678  Membro Efetivo 

Wallace Sousa de Fraga    44884  Membro Efetivo 
 

P. R. e Cumpra-se 

Fortaleza, 08 de julho de 2022. 

 

José Erinaldo Dantas Filho 

Presidente da OAB-CE 
 


